EDITAL n. 403/2023

Divulga a homologação final das inscrições processo

seletivo de estudantes de Graduação, nas modalidades

presencial, da UNESC para realização de intercâmbio no

exterior (Mobilidade de Acadêmico da UNESC), promovido

no âmbito dos acordos de cooperação entre a UNESC e

instituições estrangeiras, conforme as disposições

estabelecidas no edital n.388/2023.

A UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO

EDUCACIONAL DE CRICIÚMA – FUCRI, pessoa jurídica de direito privado, faz saber a todos os

interessados a homologação final das inscrições do processo seletivo de estudantes de

graduação, nas modalidades presencial e a distância, da UNESC para realização de intercâmbio

no exterior.

1 – DA HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

1.1. Atendendo ao disposto no item 2.1.6 do edital 388/2023, segue abaixo a homologação final

das inscrições, por ordem de inscrição:

ARGENTINA - UNIVERSIDAD NACIONAL DE AVELLANEDA - Arquitetura e Urbanismo,

Ciências Econômicas, Design, Direito, Educação Física e Enfermagem  - 1º semestre de 2024 –

01 vaga

EQUADOR - UNIVERSIDAD CATÓLICA DE LOJA - Administração (nas modalidades presencial

e EAD), Administração Comércio Exterior, Arquitetura e Urbanismo, Ciências Biológicas,

Ciências da Computação, Enfermagem, Engenharia Ambiental e Sanitária, Engenharia Civil,

Engenharia Química, Farmácia, Fisioterapia, Nutrição (nas modalidades presencial e EAD) e

Psicologia - - 1º semestre de 2024 – 03 vagas

Nº ordem Nome Curso Situação

1 Gabrielly Rodrigues Pires  Direito Homologado

2 Kelly da Silva Colares Enfermagem Homologado

Nº ordem Nome Curso Situação

1 Luana Nietto Fernandes Ciência da Computação Homologado

2 Eduarda Quadros da Silva  Engenharia Ambiental e Sanitária Homologado

3 Anna dos Santos Corrêa Psicologia Homologado

4 Leonara Almeida de Oliveira Psicologia Homologado

5 Carolaine Nunes Bica Psicologia Homologado

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE
PROGRAMA DE MOBILIDADE ACADÊMICA INTERCÂMBIO PARA ESTUDANTES
DE GRADUAÇÃO

ESPANHA - UNIVERSIDAD DE LEÓN - Administração (nas modalidades presencial e EAD),

Administração Comércio Exterior, História, Ciências Biológicas, Ciências Econômicas, Direito,

Educação Física, Enfermagem, Engenharia Mecânica, Fisioterapia, Nutrição (nas modalidades

presencial e EAD) - 2º semestre de 2023 – 03 vagas

1.2 Por solicitação expressa da candidata, Cristiane Elisabete Dario, sua candidatura foi retirada.

Criciúma, 19 de outubro de 2023.

Prof.ª Dra. Luciane Bisognin Ceretta
Reitora da UNESC

Nº

ordem
Nome Curso Situação

1 Ludmilla Antunes Administração Hab. Comércio Exterior Homologado

2 Isabella Caciatori de brida Administração Hab. Comércio Exterior Homologado

3 Ana Luisa Guralski Rocha Direito Homologado

4 Laurien de Quadro Tiepo Enfermagem Homologado

5 Clara de Luca Brasil Dias Nutrição Homologado

6 Emilli Preis Neto Administração de Empresas Homologado

7 Menytten da Rosa Sebastião Limas Enfermagem Homologado

8 Sara servodio Fisioterapia Homologado

9 Beatriz da Silva Alves Fisioterapia Homologado

10 Emilly da Silva machado Administração de Empresa Homologado

11 Larissa Peters Joaquim Administração Hab. Comércio Exterior Homologado

12 Felipe Martin Cesarino Educação Física Homologado

13 Danyelli Horácio Vicente Direito Homologado